ИРАН

ФАТФ ги поздравува чекорите кои ги презеде Иран  да соработува со ФАТФ, но останува да загрижува податокот дека Иран не успеа значајно да се справи со тековни и суштински недостатоци на режимот против перење пари и финансирање тероризам. ФАТФ  е посебно загрижен поради фактот дека Иран не успеа да се справи со  ризикот од финансирање тероризам и сериозната закана  од него на целиот меѓународен финансиски систем. ФАТФ се заложува Иран да преземе соодветни мерки за надминување на недостатоците за режимот против перење пари и финансирање тероризам, особено преку инкриминирање на  финансирање тероризам и ефективно имплементирање на барањата за известување за сомнителни трансакции (СТР).
ФАТФ повторно го потврдува повикот кон членовите и се залага сите држави да ги советуваат своите финансиски институции да обратат посебно внимание на деловните врски и трансакции со Иран, вклучувајќи Ирански компании и финансиски институции. Во функција на зголемување на надзорот,ФАТФ повторно го потврдува повикот кон своите членови од 25 Февруари 2009 година и се залага сите држави да имплементираат ефективните мерки за да се заштитат нивните финансиски сектори од ризиците за перење пари и финансирање тероризам, кои доаѓаат од Иран. ФАТФ продолжува да ги поттикнува државите да се заштитат од кореспондентски односи,  кои се користат за да се заобиколат или избегнат мерките и практиките за управување со ризикот од перење пари и финансирање на тероризам, кога ги разгледуваат барања на иранските финансиски институции да отвораат филијали и подружници во нивната држава. Ако Иран не преземе конкретни чекори  да го подобри својот систем за спречување на перење пари и финансирање на тероризам, ФАТФ ќе ги повика членовите да ги зајакнат мерките во Јуни 2010 година.

АНГОЛА

Ангола не ги исполнува меѓународните стандарди против перењето пари и финансирање тероризам, ниту пак одговара на барањата на ФАТФ за решавање на овие прашања. Недостигот  на соодветен систем против перење пари и финансирање тероризам на Ангола е ризик за целиот меѓународен финансиски систем. Ангола треба да работи со ФАТФ на развивање на стратегија во борбата против перење пари и финансирање тероризам кои соодејствуваат со меѓународните стандарди.
ДЕМОКРАТСКА РЕПУБЛИКА КОРЕА 
Демократска Република Кореа не се придржува кон меѓународните стандарди против перењето пари и финансирање тероризам, ниту пак одговара на барањата на ФАТФ за решавање на овие прашања. Недостигот  на соодветен систем против перење пари и финансирање тероризам на Демократска Република Кореа е ризик за целиот меѓународен финансиски систем. Демократска Република Кореа треба да работи со ФАТФ на развивање на стратегија во борбата против перење пари и финансирање тероризам кои соодејствуваат со меѓународните стандарди.

ЕКВАДОР

ФАТФ  го идентификуваше Еквадор како земја која има стратешки недостатоци во борбата против перење пари и финансирање тероризам. Еквадор соработува со ФАТФ и ГАФИСУД, но не постои силна политичка волја за исполнување на стратегијата во борбата против перењето пари и финансирањето тероризам. Еквадор треба да работи со ФАТФ и ГАФИСУД за исполнување на стратегијата во борбата против перењето пари и финансирањето тероризам вклучувајќи: (1) адекватно инкриминирање на перењето пари и финансирањето на тероризмот (Препорака 1 и Специјална Препорака II); (2) изготвување и имплементирање на адекватна процедура за замрзнување на имотот на терористи(Специјална Препорака III); имплементирање на адекватна процедура за конфискација на средствата кои произлегуваат од перење пари(Препорака 3); (3) Зајакната и подобрена координација на контролата на финансискиот сектор (Препорака 23);
ЕТИОПИЈА

Етиопија не се придржува кон меѓународните стандарди против перењето пари и финансирање тероризам, ниту пак одговара на барањата на ФАТФ за решавање на овие прашања. Недостигот на соодветен систем против перење пари и финансирање тероризам  на Етиопија е ризик за целиот меѓународен финансиски систем. Етиопија треба да работи со ФАТФ на развивање на стратегија во борбата против перење пари и финансирање тероризам кои соодејствуваат со меѓународните стандарди.
ПАКИСТАН

ФАТФ ги поздравува напорите за имплементација на Статут против перење пари и финансирање тероризам и за имплементирање на легислативата против перење пари и финансирање тероризам. ФАТФ останува да биде загрижен поради ризикот од перење пари и финансирање тероризам во Пакистан, па поради повторно го потврдува јавното соопштение од 28 Февруари 2008 година кое се однесува на тие ризици.  ФАТФ изрази загриженост за истекот на рокот на важност на Статутот за борба против перење пари на 26 Март 2010 година. ФАТФ се залага Пакистан да имплементира постојана рамка за борба против перењето пари и финансирање тероризам во пред истекот на Статутот  за борба против перење пари и го подржува Пакистан во објавувањето на детална рамка за борба против перењето пари и финансирање тероризам.
ТУРКМЕНИСТАН

ФАТФ го поздравува континуираниот прогрес на Туркменистан во борбата против перењето пари и финансирање тероризам, вклучувајќи чекори кои се однесуваат на отворање на Единица за Финансиско Разузнавање (FIU). Со оглед на фактот дека  ФИУ-то не е сеуште оперативно ФАТФ, ја повторува изјавата од 25 Февруари 2009 година со која ги информира финансиските институции да преземат соодветни мерки за справување со ризикот. Туркменистан се потикнува да продолжи да презема соодветни чекори и мерки да имплементира на системот во борба против перењето пари и финансирање тероризам кој ги задоволува меѓународните стандарди и да работи што поблиску со Евроазиската група и Меѓународниот Монетарен Фонд.
САО ТОМЕ И ПРИНЦИПЕ

ФАТФ останува загрижен поради неуспехот на Сао Томе и Принципе да ги адресира недостатоците во борбата против перењето пари и финансирањето тероризам,особено во борбата против финансирањето тероризам,и недостигот од ангажираност во работата со Inter-Government Action Group against Money Laundering in West Africa(GIABA). ФАТФ се залага Сао Томе и Принципе во соработка со GIABA да ги  адресира останатите недостатоци за перење пари и финансирање тероризам. Немањето прогрес, за ФАТФ ќе претставува основа да преземе конкретни мерки во Јуни 2010 година за да го заштити финансискиот систем од ризиците за перење пари и финансирање тероризам кои доаѓаат од Сао Томе и Принципе. 
